
令和 3（2021）年 9 月 9 日 

保 護 者 様 

大阪市立豊新小学校 

校長 髙品 勝年 

 

 授業配信についてのお知らせ 
 

初秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、 

本校教育活動の推進にあたり何かとご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

コロナウィルス感染拡大が心配されていることから、9月に予定しておりました参

観・懇談は中止となりました。そこで、一人一台端末 Chrome Book を使用し、双方

向通信システム Google class room から、学級や授業の様子を参観していただきま

す。視聴するための操作手順は、本日配付した『学習動画の視聴手順』をご覧くださ

い。昨日 8日から Chrome Book を持ち帰っています。お子様に操作手順をお聞きく

ださい。授業開始 10 分前から Google class room に参加できます。 

なお、通信状況によっては、接続できない場合があります。また、授業配信当日の

電話対応はできません。ご理解ご協力よろしくお願いします。 

 

※ 1 年生につきましては、現在一人一台タブレット端末の整備をしております。 

整備完了後、授業配信をさせていただきます。詳しい日程が決まり次第、お知らせ

します。ご承知ください。 

 

【授業配信日程表】 

 

 

日時 
2 時間目 

9：45～10：30 

3 時間目 

10：45～11：30 

5 時間目 

13：45～14：30 

9 月 14 日（火） 2 年 1 組 2 年 2 組 2 年 3 組 

9 月 15 日（水） 3 年 1 組 3 年 2 組 3 年 3 組 

9 月 16 日（木） 4 年 1 組 4 年 2 組 ６年 1 組 

9 月 17 日（金） ５年１組 ５年２組 6 年 2 組 

ご注意ください 
 

・ 双方向通信のため、家庭でのデータ使用量が発生いたします。「Wi-Fi につなぐ」、

「通信は必要最小限にする」といったことにお気を付けください。 

 


